

می‌شود. پرور جذاب‌های دیدنی فراوانی دارد. دو کوه کالورد و ایوار که در جنوب روستا هستند، از بلندترین و معروفترین کوه‌های منطقه هستند. رودخانه زیبای پرور که از کوه ایوار سرچشمه می‌گیرد از روستا می‌گذرد و به رودخانه تجن می‌ریزد. بنای چهار امامزاده محمد کاظم (ع)،



امامزاده جعفر (ع)، امامزاده طاهر (ع) و امامزاده تاج الدین از جاذبه‌های مذهبی روستا هستند. چند دیوار و برج از قلعه‌های مختلف در این منطقه وجود دارد که از جمله می‌توان قلعه کپز، برجک مرکک، برج سرخ تول، برج لت پشت و قلعه دختر کولیم را نام برد. بیشتر این بناها به دوران قبل از اسلام تعلق دارند و قدمت برخی از آنها به قرون قبل از میلاد

نیز می‌رسد. معروفترین جاذبه منطقه رامی‌توان منطقه حفاظت شده پرور دانست که حدوداً در ۵۰ کیلومتری شمال شرق شهرستان سمنان قرار دارد. وسعت این منطقه ۶۵ هزار هکتار است که از شمال به استان مازندران، از جنوب به شه‌میرزاد، از شرق به دامغان و از غرب به چشم‌محدود می‌شود. این منطقه شباهت فراوانی به پارک ملی گلستان دارد و ۳۹ گونه از پستانداران و چند گونه پرندگان و خزندگان در آن زندگی می‌کنند. رودخانه‌های مهمی از میان آن عبور می‌کنند که سفیدرود مهمترینشان است. چشمه‌های فراوانی در آن یافت می‌شود که از مهمترین آنان می‌توان چشمه‌های رودبارک، آبشرف، سیاه رودبار، ویان، لیسه و



فینسک را نام برد. این منطقه حفاظت شده از جایگاه زیست محیطی باارزشی در کشور برخوردار است، به طوری که حدود یک چهارم گونه‌های پستاندار موجود در ایران در این منطقه زندگی می‌کنند. هم‌مرز بودن آن با منطقه حفاظت شده بولا، پناهگاه حیات وحش دودانگه، و همچنین فاصله کم آن با پارک ملی کیاسر بر اهمیت آن افزوده است.

مسیر دسترسی: از سمنان به سمت شمال و در جاده مهدیشهر حرکت می‌کنیم و پس از پشت سر گذاشتن شه‌میرزاد در جاده کیاسر به سمت فولاد محله می‌رویم. حدود ۳۴ کیلومتر که از شه‌میرزاد فاصله گرفتیم با رسیدن به گردنه گر مکش به سمت روستای پرور تغییر مسیر می‌دهیم.

تحویل سال نو خوانده می‌شود. طبیعت این منطقه از معدود مکانهایی است که هنوز با انبوه زباله‌های پلاستیکی آلوده نشده است. از جاذبه‌های طبیعی عنصرود می‌توان به چشمه‌های چوپان بلاغی و پری بلاغی اشاره کرد. اما معروفترین چشمه،



چشمه آغ بولاغ است که آبی گوارا و زلال دارد. با حرکت از داخل روستا به سمت راست و رودخانه و سپس حدود نیم ساعت پیاده روی در طبیعت می‌توانید به این چشمه برسید. کوه سلطان، چشمه سوئی و ارتفاعات اطراف روستا از دیگر جاذبه‌های طبیعی آن هستند. اما شهرت عنصرود به اینجا ختم نمی‌شود. سرسبزی و طراوت منطقه سبب شده که عنصرود یکی از مراکز اصلی تولید گل محمدی در استان باشد و همین عامل سبب شهرت فراوان آن و سفر عده زیادی از مسافران و گردشگران به این روستا برای تماشای جشنواره یک روزه گل محمدی شده است.

ایران محسوب می‌شود و به مسجد صخره‌ای نیز معروف است. البته آنطور که از شکل و ساختار بنا و خصوصاً ورودی آن پیداست، این مکان در سالهای دور و قبل از اسلام نیز محل عبادت و نیایش بوده و بعد از اسلام به عنوان مسجد مورد استفاده قرار گرفته است. ساختار بنای مسجد به شکلی است که گرمایش و سرمایش به راحتی در آن انجام شده و زمستانها هوای داخل را گرم و تابستانها نیز هوایی خنک دارد و نمازگزاران با آسایش به عبادت می‌پردازند.

از مراسم مذهبی خاص این روستا، سنت دیرینه ختم قرآن است که در فصل زمستان انجام می‌شود؛ به این صورت که در اولین روز زمستان مردم در مسجد دور هم جمع می‌شوند و شروع به ختم قرآن می‌کنند. سوره‌ها و آیات به شکلی در روزهای زمستان تقسیم می‌شوند که آخرین آیات قرآن و ختم آن در پایان زمستان و لحظات



نمای داخلی مسجد صخره‌ای

روستای عنصرود



روستای زیبای عنصرود از روستاهای استان آذربایجان شرقی است که در بخش مرکزی شهرستان اسکو قرار دارد. این روستا در دهستان سهند قرار دارد و از روستاهای هدف گردشگری استان است که با مجموعه‌ای از جاذبه‌های طبیعی و تاریخی، شهرت خاصی در میان روستاهای دیدنی استان پیدا کرده است. جمعیت روستا حدود ۱۳۰۰ نفر است که شغل اصلی شان کشاورزی، دامداری و قالیبافی است. روستای عنصرود از شمال به روستای ذیجناب، از جنوب به روستای کندوان و از غرب به روستای آمان و از شرق به کوه‌های سهند می‌رسد. از معروفترین جاذبه‌های تاریخی روستا، مسجد قدیمی عنصرود است که از آثار ملی